



### Socialkontoret

Handläggare: Nicklas Söderblom Gräns  
Titel: Enhetschef  
E-post: nicklas.soderblom-grans@norrtalje.se

Till: Socialnämnden

# Återrapportering av nämndinitiativ – Säkerställa socialnämndens systematiska säkerhetsarbete

## Förslag till beslut

Socialnämndens arbetsutskott föreslår

Socialnämnden godkänner återrapporteringen av nämndinitiativet "Säkerställa socialnämndens systematiska säkerhetsarbete".

## Sammanfattning

Socialnämnden har givit socialförvaltningen i uppdrag att säkerställa socialnämndens systematiska säkerhetsarbete genom att presentera en implementationsplan för arbetet. Implementationsplanens syfte har varit att definiera socialnämndens systematiska säkerhetsarbete, skapa en god grundläggande säkerhetsnivå, samt göra säkerhetsarbetet till en naturlig del i socialnämndens verksamheter. Vidare har en process upprättats för att upprätta en årlig arbetsplan inom området. Arbetsplanen utgår från styrdokument, politiska prioriteringar och verksamhetens behov och upprättas i samband med ordinarie planeringsprocess.

Socialförvaltningens bedömning är att syftet med handlingsplanen är uppnådd i sin helhet, men att det fortsatt krävs betydande arbete för att uppnå en adekvat säkerhetsnivå inom respektive delområde. För att uppnå en adekvat säkerhetsnivå inom fortsätter utvecklingen av det systematiska säkerhetsarbetet inom ordinarie linjeverksamhet.

Mot bakgrund av detta föreslås det att socialnämnden godkänner återrapporteringen av nämndinitiativet "Säkerställa socialnämndens systematiska säkerhetsarbete".

## Ärendet

Socialnämnden har, genom Socialnämndens verksamhetsplan för 2024–2026, uppdragit socialförvaltningen att utveckla nämndens arbete med kommunfullmäktiges inriktningsmål 3.3: "Säkerställa en god kommunal servicenivå även vid störningar och kriser". Detta genom nämndinitiativet "Säkerställa socialnämndens systematiska säkerhetsarbete, vilket förtydligas av följande beskrivning från verksamhetsplanen:

"Socialnämnden avser att intensifiera det systematiska säkerhetsarbetet, däribland kontinuitetsplaneringen, informations- och IT-säkerhet i syfte att öka nämndens säkerhet och driftssäkerhet för såväl invånare som medarbetare."

Nämndinitiativet bedöms slutfört då en implementeringsplan för det systematiska säkerhetsarbetet upprättats och presenterats för socialnämnden.

## Implementeringsplan för socialnämndens systematiska säkerhetsarbete

Implementationen av socialnämndens systematiska säkerhetsarbete har planerats, och genomförts, som en kraftsamling under 2024 för att under 2025 övergå till ordinarie

verksamhet. En väsentlig del av implementationsplanen har varit att etablera en planeringsprocess för det systematiska säkerhetsarbetet. Processen är nu fastställd och innebär att planeringen för det systematiska säkerhetsarbetet genomförs parallellt med processen för framställan av nämndens verksamhetsplan och detaljbudget. Detta genom att upprätta en arbetsplan för området utifrån verksamhetens behov och förutsättningar, samt politiska prioriteringar.

Implementeringsplanens syfte har varit att definiera socialnämndens systematiska säkerhetsarbete, skapa en god grundläggande säkerhetsnivå inom respektive delområde och att integrera säkerhetsarbetet som en naturlig del av respektive verksamhet. Socialförvaltningens bedömning är att syftet med handlingsplanen är uppnådd i sin helhet, men att det fortsatt krävs betydande arbete för att uppnå en adekvat säkerhetsnivå inom respektive delområde. För att uppnå en adekvat säkerhetsnivå inom fortsätter utvecklingen av det systematiska säkerhetsarbetet inom ordinarie linjeverksamhet där avdelningen för stöd och utveckling ansvarar för förvaltningsövergripande säkerhetsfrågor, samt samordning av samtliga frågor inom området. De verksamhetsspecifika säkerhetsfrågorna ansvarar respektive enhet och avdelning för, med stöd från avdelningen för stöd och utveckling.

Det föreslås att socialnämnden godkänner återrapporteringen av nämndinitiativet "Säkerställa socialnämndens systematiska säkerhetsarbete".

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Stöd och utveckling.

### Ekonomiska konsekvenser

Med nuvarande resurssättning bedöms det systematiska säkerhetsarbetet, utifrån nuvarande ambitionsnivå, ha en fullgod resurstillsättning. Framtida resursbehov för det systematiska säkerhetsarbetet beror på vilka uppdrag som åläggs förvaltningen, samt vilken ambitionsnivå som förväntas i säkerhetsarbetet.

I dagsläget är förutsättningar för det kommunala krisstödet (POSOM), med tillhörande trygghetspunkter, inte fastställt. Om socialnämnden åläggs ansvaret för arbetet förväntas resursbehovet öka i verksamheten. Behovet av ytterligare resurser beror på uppdragets förutsättningar och ambitionsnivå. Vidare kan frågan om ambitionsnivå avseende arbetet mot välfärdsbrottslighet och motståndskraft komma att påverka resursbehoven ytterligare.

Det systematiska säkerhetsarbetet förutsätter både mottagare och till viss del ägandeskap av säkerhetsfrågor i kärnverksamheten, varför förändringar av ambitionsnivån inom området även påverkar kärnverksamhetens behov av resurser.

### Konsekvenser för barn

Socialnämndens systematiska säkerhetsarbete medför en tryggare miljö och säkrare kontakt med socialtjänsten för de barn som har behov av stöd från socialtjänsten.

### Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Socialnämndens systematiska säkerhetsarbete syftar till att öka säkerheten för såväl invånare som medarbetare, vilket medför fördelar ut ett landsbygds- och skärgårdsperspektiv. Exempelvis är informationssäkerhet och dataskydd en direkt förutsättning för att möjliggöra digitalt stöd inom hela kommunen, vilket särskilt är fördelaktigt för invånarna som har det svårt att fysiskt ta sig till socialkontorets lokaler.

Erik Johansson  
T.f. förvaltningsdirektör  
Socialkontoret

Nicklas Söderblom Gräns  
Enhetschef  
Säkerhet, trygghet och IT

## Bilaga/Bilagor

1. Implementationsplan – Socialnämndens systematiska säkerhetsarbete, 2024-11-04

## Beslut skickas till

Kommunstyrelsekontorets säkerhetschef  
Socialkontorets ledningsgrupp